
                                    SMLOUVA  O  SPOLUPRÁCI 

                   č.j. MUCT/32566/2019/RMI/MJA/SML/104 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:               Město Česká Třebová 

adresa:                                    Staré náměstí 78, Česká Třebová 2, 560 02 

tel:                465 500 111  

IČO:                    00278653   

DIČ:                 CZ00278653 

bankovní spojení:              Komerční banka a.s. 

číslo účtu:               19-826611/0100 

zastoupená:                Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou 

osoba oprávněná jednat za  

příkazce:                                  Mgr. Magdaléna Peterková 

kontaktní osoby:              Ing. Karel Švercl, Ing. Michaela Ježková 

Email:                karel.svercl@ceska-trebova.cz, 

                                                 michaela.jezkova@ceska-trebova.cz 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Poskytovatel:               PhDr. Jana Staňková 

Adresa:               Knapovec 122, 562 01 Ústí nad Orlicí 

IČ:                74616510   

Bank. spojení:  ČSOB, a.s. Ústí nad Orlicí  

č.účtu  216573705/0300 

telefon   +420 465 524 782, 603 569 884 

e-mail   jana.stanko@centrum.cz 

(dále jen poskytovatel) 

 

(objednatel a poskytovatel dále také jako „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají tuto 

 

smlouvu  o  spolupráci 
                                                            (dále jen „smlouva“) 

 
Preambule 

 

Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré právní, technické i personální předpoklady, kapacity a 

odborné znalosti, jichž je třeba k provedení činností sjednaných touto smlouvou (dále také jen 

„činnosti“), a že je tak schopen zajistit splnění sjednaných činností dle této smlouvy. 

mailto:karel.svercl@ceska-trebova.cz


 2 

Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o požadovaných činnostech, je schopen zajistit 

ze své strany průběžné konzultování konkrétní problematiky a že má zabezpečeno finanční krytí 

celé odměny poskytovatele, jak je dále sjednána. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

  

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele spočívající v provedení činností a v přípravě 

zakázky „Zpracování žádosti o dotaci pro projekt Rozšíření expozice Velorexu v Městském 

muzeu Česká Třebová“  do Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech 

(2016 – 2020) Ministerstva pro místní rozvoj ČR na projekt „Rozšíření expozice Velorexu 

v Městském muzeu Česká Třebová“ (dále jen „projekt“) v rozsahu uvedeném v čl. II níže, a 

tomu odpovídající závazek objednatele poskytovat poskytovateli odpovídající součinnost a 

řádně a včas uhradit poskytovateli odměnu dle čl. VI. níže. 

 

 

II. 

Způsob a podmínky zpracování 

 

1. Poskytovatel se zavazuje vypracovat či obstarat následující dokumenty včetně příloh: 

- vypracování žádosti na formuláři žádosti o dotaci do Národního programu podpory 

cestovního ruchu v regionech (2016 – 2020) v elektronické aplikaci DIS ZAD za 

použití údajů dodaných objednatelem 

- vypracování Projektového záměru (studie proveditelnosti) 

- vypracování a kompletace všech povinných příloh první vlny; 

- kompletace tištěné podoby žádosti : 

     -  jeden parafovaný výtisk formuláře elektronické žádosti (1 originál) 

     -  jedno provedení Projektového záměru (1 originál) 

     -  povinné přílohy 

- zpracování elektronicky na CD nebo DVD – žádost, všechny přílohy a dokumenty 

- kompletace žádosti vč. CD a podání žádosti na  Ministerstvo pro místní rozvoj v Praze 

v termínu do 5.2.2020 

 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli maximální součinnost k zajištění níže 

uvedených dokumentů, a to zejména v období 7 dnů před ukončením realizace zakázky. 

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je objednatel povinen obstarat a předat poskytovateli 

ve lhůtě nejméně 14 dní před přepokládaným termínem ukončení realizace zakázky níže 

uvedené dokumenty: 

- Doklady o prokázání vlastnických vztahů 

o Výpis z katastru nemovitostí 

o Snímek z katastrální mapy se zákresem 

- Výpis z rejstříku trestů 

o Výpis z rejstříku trestů právnických osob 

o Výpis z rejstříku trestů fyzických osob – starostka 

- Souhlas zastupitelstva města 

o Usnesení zastupitelstva obsahující souhlas s realizací a financováním akce 

https://rrapk.navigo3.com/n/#/project/876/overview


 3 

- Zkušenost žadatele 

o Seznam projektů realizovaných od roku 2016 

- Formulář k výběru veřejné podpory – volba režimu veřejné podpory 

o Čestné prohlášení k podpoře de minimis 

- Plná moc k jednání o žádosti pro kontaktní osobu 

- Projektová dokumentace pro stavební povolení a položkový rozpočet 

 

Poskytovatel se zavazuje v obvyklé míře spolupracovat s objednatelem (jako žadatelem) a 

jeho dodavateli na přípravě shora uvedených dokumentů. 

 

3. Úprava předmětu poskytovaných činností nebo postupu vypracování je možná formou 

písemného dodatku k této smlouvě. 

 

4. Shora uvedený výčet povinných příloh, které je nutno doložit k žádosti o spolufinancování 

z příslušného dotačního programu vychází ze seznamu příloh zveřejněného na www.mmr.cz 

v Zásadách pro žadatele (Výzva: 1/2020/117D72100). Pokud bude výzva Ministerstva pro 

místní rozvoj pro příslušný specifický cíl podpory vyžadovat další specifické přílohy, bude 

jejich konkrétní seznam obsahem písemného dodatku k této smlouvě, který strany případně 

uzavřou za účelem úpravy dodatečných práv a povinností vyplývajících z takového 

požadavku. 

 

 

III. 

Časový harmonogram prací 

 

1. Provedení činností dle této smlouvy bude zahájeno ihned po účinnosti této smlouvy a bude 

dokončeno do termínu ukončení příjmu projektů v rámci příslušné výzvy daného dotačního 

programu. 

  

2. Při vypracovávání jednotlivých dokumentů a provádění činností dle této smlouvy bude 

poskytovatel postupovat dle níže uvedeného harmonogramu: 

 

Od účinnosti smlouvy Zpracování žádosti o dotaci včetně povinných příloh 

Do 3.2. 2020 Předání zakázky objednateli, zajištění podpisů 

statutárního zástupce  

Nejpozději do 5.2. 2020 Předání žádosti na podatelnu Mmr 

 

V případě prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti se výše uvedené lhůty a termíny 

přiměřeně prodlouží nebo posunou o dobu trvání prodlení objednatele. Za prodlevu 

způsobenou objednatelem poskytovatel nenese odpovědnost a nebude za takové prodloužení 

či posunutí lhůt a termínů žádným způsobem sankcionován. 

 

3. Objednatel si je vědom, že poskytovatel není v prodlení s realizací zakázky či provedením 

činností dle této smlouvy v případě, kdy mu ze strany objednatele není poskytnuta 

odpovídající součinnost nebo podklady, nutné pro provedení činností, k nimž se 

poskytovatel zavázal touto smlouvou. Nedodá-li objednatel potřebné podklady či pokyny na 

žádost poskytovatele bez zbytečného odkladu a včas, ačkoliv o ně poskytovatel včas požádal 

a na nutnost poskytnutí součinnosti objednatele upozornil, nenese poskytovatel odpovědnost 

za řádné a včasné provedení těch činností dle této smlouvy, které tímto mohou být ovlivněny. 



 4 

   

4. Za předání a převzetí zakázky se považuje okamžik, kdy poskytovatel splní svůj závazek 

provést zakázku a předat ji objednateli. O předání a převzetí bude oprávněnými osobami 

obou smluvních stran sepsán a podepsán předávací protokol. V případě, že objednatel 

neposkytne součinnost k předání zakázky či k vyhotovení předávacího protokolu, považuje 

se zakázka za řádně předanou a ukončenou ke dni, kdy mělo dle písemné výzvy 

poskytovatele objednateli k předání dojít. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti poskytovatele a objednatele 

 

1. Poskytovatel je povinen provést činnosti dle této smlouvy a odevzdat jejich výsledek řádně 

a v dohodnutých termínech. Poskytovatel je povinen postupovat s odbornou péčí, pracovat 

na profesionální úrovni v souladu se zájmy objednatele. 

 

2. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost (zejm. dodání 

dokumentů dle čl. II. této smlouvy), je povinen výsledek provedených prací a činností převzít 

a uhradit dohodnutou odměnu. 

 

3. Poskytovatel může pověřit provedením činností dle této smlouvy jinou osobu, jestliže ze 

smlouvy nebo z povahy dotčené činnosti nevyplývá nic jiného. Při provádění předmětu této 

smlouvy jinou osobou za toto poskytovatel odpovídá tak, jako by jej prováděl sám. 

 

4. Objednatel je oprávněn po předchozí dohodě s poskytovatelem zkontrolovat dosavadní 

postup poskytovatele v rámci plnění dle této smlouvy v určitém stupni jeho provádění. 

 

5. Obě smluvní strany mají povinnost v oblastech týkajících se plnění předmětu této smlouvy 

vzájemně úzce spolupracovat. 

 

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která je dána termínem ukončení příjmu projektů 

v rámci příslušné výzvy daného operačního programu. 

 

2. Objednatel může smlouvu vypovědět, a to písemnou výpovědí doručenou poskytovateli. 

Nestanoví-li výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy byla poskytovateli 

doručena. Poskytovatel po nabytí účinnosti výpovědi není povinen pokračovat v činnosti a 

zabraňovat případné hrozící újmě objednateli, avšak přiměřeně objednatele upozorní na 

opatření potřebná k zabránění bezprostředně hrozící újmy. 

 

3. Poskytovatel může smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena objednateli, nevyplývá-li z 

výpovědi doba pozdější.  

 

4. V případě ukončení této smlouvy vždy náleží poskytovateli odměna, resp. její poměrná část 

ve výši odpovídající rozsahu jím provedených prací – to neplatí, je-li plnění smlouvy 

znemožněno zaviněním objednatele a poskytovatel má nárok na celou odměnu. Poskytovatel 



 5 

je namísto odměny ve výši dle předchozí věty oprávněn účtovat odměnu v paušální výši 

25 000,-Kč bez DPH obzvláště v případech, kdy považuje za obtížné určit poměrnou část 

rozsahu provedených prací či výši nákladů. 

 

 

VI. 

Odměna a platební podmínky 

 

1. Smluvní odměna poskytovatele za provedení činností a vypracování dokumentů dle této 

smlouvy činí 135 000,- Kč bez DPH (slovy stotřicetpěttisíc korun českých).  

 

2. V případě, že objednatel neposkytne poskytovateli odpovídající součinnost tak, aby 

poskytovatel řádně splnil své povinnosti dle této smlouvy, ačkoliv byl o poskytnutí 

součinnosti poskytovatelem včas požádán, je objednatel přesto povinen poskytovateli uhradit 

odměnu v plné výši, přestože účel této smlouvy nebude v důsledku jednání objednatele 

naplněn.  

 

3. Uvedená cena je konečná, poskytovatel je neplátcem DPH. 

 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní cenu na základě faktury (daňového 

dokladu) vystaveného poskytovatelem po splnění příslušného plnění, za které se faktura 

vystavuje. Termín splatnosti faktury je 14 dní ode dne jejího vystavení. 
 

5. V průběhu plnění této smlouvy nebude objednatel hradit poskytovateli žádné zálohy. 

 

 

VII. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení s úhradou odměny poskytovateli ze strany objednatele, se objednatel 

zavazuje uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť 

započatý den prodlení. Tím není dotčen nárok poskytovatele na náhradu škody. 

 

2. V případě nesplnění předmětu této Smlouvy o spolupráci je poskytovatel služby povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny smluvního závazku. 

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Data a informace poskytnuté objednatelem budou použita pouze pro účely zpracování 

dokumentace žádosti. 

2. Smluvní strany se zavazují chránit oprávněné zájmy druhé strany a zachovávat mlčenlivost 

o všech důvěrných skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti touto smlouvou, a chránit 

důvěrnost informací druhé strany před jejich neoprávněným užitím třetími stranami. 

 

3. Poskytovatel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 



 6 

4. Poskytovatel je povinen uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady 

související s plněním této zakázky a je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 

kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 

 

5. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí 

občanským zákoníkem, popř. dalšími obecně závaznými předpisy České republiky. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze oboustranně podepsanými 

písemnými dodatky. 

 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 

účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv. 

 

4.      Tato  smlouva  obsahuje  úplné  ujednání o  předmětu  smlouvy a všech náležitostech, které 

         strany měly a chtěly ve smlouvě  ujednat, a  které považují  za důležité  pro  závaznost  této 

         smlouvy. Tato smlouva nahrazuje jakékoli předchozí smlouvy či ujednání o tomto předmětu 

         mezi smluvními stranami, ať ústní či písemné. 

 

5. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran. 

 

6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 

smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 

vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

7.  Objednatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností. 

 

8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

 

9. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran 

a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 
 

10. Smluvní strany výslovně tímto prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich vůle, s jejím 

obsahem se seznámily, že všechna ujednání v ní obsažená odpovídají jejich svobodné a 

pravé vůli a že tato smlouva nebyla sjednána v tísni nebo za pro ně nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 
 

11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 

uveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 



 7 

přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k 

jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Uveřejnění smlouvy 

v registru smluv zajistí objednatel. 

       Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno radou města dne 2.12.2019 usnesením 

         č. 1280/2019. 

 

 

         V České Třebové, dne 10.12.2019        V Ústí nad Orlicí, dne  11.12.2019 

 

         Objednatel:      Poskytovatel:   

 

 

 

         ……………………………                 …………………………. 

         Mgr. Magdaléna Peterková           PhDr. Jana Staňková 

                      starostka           

 

      

 

        Přílohy: cenová nabídka ze dne 14.11.2019 

 


